
COMUNE DI MARSCIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

        

           
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE
nr. 340 Del 08/05/2018    

OGGETTO:  Affidamento  servizi  volti  all'attività  di  adeguamento  del  Comune  alla  Normativa 
Europea sulla Protezione dei Dati Personali.  Formazione, Gestione dei Registri, Assunzione del 
Ruolo di Responsabile della Protezione Dati (D.P.O.). Cig: Z6022FFF9F. Nomina Commissione 
Giudicatrice 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267;
Visto il Regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;
Visto  il  provvedimento  sindacale  con il  quale  sono state  attribuite  le  funzioni  di  Responsabile 
dell’Area Gare Acquisti Informatica;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50: “Codice dei contratti pubblici”;
Vista la DGC n. 53 del 29/03/2018 con la quale è stato stabilito di affidare sulla base di un contratto di  
servizi  le  funzioni  ed  i  compiti  di  Responsabile  della  Protezione  dei  dati  e  tutti  gli  altri  adempimenti  
propedeutici e successivi;
Vista la propria precedente determinazione n. 216 del 30/03/2018, con la quale, per i motivi nella 
stessa indicati,  è stato approvato lo schema di avviso pubblico finalizzato all’indagine di mercato 
per  l’individuazione  degli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura  negoziata  per 
l’affidamento  di  cui  trattasi,  da  espletarsi  mediante  attivazione  di  una  RDO  sul  Mepa,  con 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
Visto che il predetto avviso è stato pubblicato all’albo on-line del comune e sul sito internet dal 
04/04/2018 e che il termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni era fissato per il giorno
16/04/2018 e che entro il termine sono pervenute sei manifestazioni di interesse;
Dato atto che,  a seguito della suddetta indagine di mercato e di istruttoria, la relativa RDO n. 
1934318 è  stata  inserita  nella  piattaforma MEPA in  data  23/04/2018,  stabilendo  come termine 
ultimo per la presentazione delle offerte la data del 03/05/2018 alle ore 12:00;
Visto che l’art. 77, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 prevede che nel caso di aggiudicazione con il 

Comune di Marsciano - Determinazione n. 340 Del 08/05/2018
1



criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa  la valutazione delle offerte è affidata ad una 
Commissione giudicatrice;
Visto  l’art. 216, comma 12, del  D.Lgs. 50/2016, nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 
165 del 27/07/2017 con la quale sono stati approvati i  criteri  regolamentari  per la nomina delle 
commissioni giudicatrici;
Dato atto inoltre che alla suddetta scadenza  del giorno 03/05/2018 alle ore 12:00, è pervenuta  n. 
1 offerta;
Attesa  la necessità di procedere alla nomina della competente Commissione giudicatrice,  come 
previsto dalla documentazione di gara;
Visto  che occorre acquisire da parte dei commissari  apposita dichiarazione circa l’insussistenza 
delle cause di incompatibilità  ed astensione;
Ritenuto di  rimettere  alla  Commissione  giudicatrice  anche  la  verifica  della  documentazione 
amministrativa come previsto dal relativo disciplinare, che ha attribuito alla medesima le funzioni di 
seggio di gara;
Considerato che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa diretti  o indiretti  sulla 
situazione economica, finanziaria o patrimoniale dell’Ente,  né diminuzione di entrate a carico del 
Comune, per cui non è richiesto il visto di regolarità contabile di cui all’art.  147bis del D.Lgs. 
267/2000 e all’art. 11 del vigente regolamento di contabilità

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1. Di  prendere  atto  che  in  data  03/05/2018  alle  ore  12:00  è  scaduto  il  termine  per  la 
presentazione delle offerte relative alla RDO n. 1934318 del 23/04/2018 e che entro tale 
termine è pervenuta  n. 1 offerta;

2. Di nominare,  relativamente alla procedura di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 
50/2016,  i  componenti  della  Commissione  giudicatrice,  ritenuti  idonei  in  relazione  ai 
rispettivi curricula, nelle persone sotto indicate:

      - Dr.ssa  Chiappinelli Sabrina (Responsabile Area Bilanci Contabilità Risorse Umane), in 
qualità di Presidente;
      - Dr.ssa Stefanangeli Cinzia   (Segretario Generale),  in qualità di Componente:
      -  Sig.ra Alunni Donatella (Istruttore Direttivo Amministrativo Staff  del Segretario),  in 
qualità di Componente; 

- D.ssa Padiglioni Lucia – Responsabile Area Gare Acquisiti Informatica e RUP quale 
Segretario verbalizzante;
3. Di dare atto che è attribuita alla Commissione giudicatrice la funzione di seggio di gara e 

pertanto spetta alla medesima anche la verifica della documentazione amministrativa;
4. Di comunicare ai Commissari di cui sopra i contenuti del presente atto;
5. Di dare atto che la composizione della commissione ed i curricula dei componenti  saranno 

pubblicati, sul sito internet del Comune, nella sezione “amministrazione trasparente”;
6. Di dare atto,  altresì,   che per  la  procedura di  nomina non è previsto alcun compenso e 

pertanto nessun onere per l’Amministrazione Comunale.

L’Istruttore: D.ssa Lucia Padiglioni   
         

Comune di Marsciano - Determinazione n. 340 Del 08/05/2018
2



Marsciano, lì 08/05/2018 IL RESPONSABILE DI SETTORE

    (Firmato digitalmente)

Comune di Marsciano - Determinazione n. 340 Del 08/05/2018
3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO:AFFIDAMENTO SERVIZI VOLTI ALL'ATTIVITA' DI ADEGUAMENTO 
DEL COMUNE ALLA NORMATIVA EUROPEA SULLA PROTEZIONE DEI DATI 
PERSONALI  FORMAZIONE, GESTIONE DEI REGISTRI, ASSUNZIONE DEL RUOLO 
DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DATI (D.P.O.). CIG: Z6022FFF9F. NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE

In ordine alla regolarità tecnica si esprime il seguente parere, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L., 
approvato con D.L. 267/2000 e successive modificazioni

 FAVOREVOLE

Il Responsabile di Settore
D.ssa Lucia Padiglioni

FIRMATO DIGITALMENTE

Comune di Marsciano - Determinazione n. 340 Del 08/05/2018
4



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PADIGLIONI LUCIA
CODICE FISCALE: IT:PDGLCU64H58G478C
DATA FIRMA: 08/05/2018 15:56:33
IMPRONTA: 31666630646435336237656265366166343433663835633732633362366634373434646437313036


